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Preisblatt Grundversorgung ab 01.01.2022 

 

Ab dem 01.01.2022 gelten in der Grundversorgung je nach Anschlussart, folgende Preise: 

 

Bei einem Jahresverbrauch bis 72 kWh 

Arbeitspreis:  44,090 Ct/kWh brutto  (37,050 Ct/kWh netto) 

Grundpreis:  48,00 € / Zähler brutto (40,336 € / Zähler netto) 

 

Bei einem Jahresverbrauch ab 73 kWh 

Arbeitspreis:  27,632 Ct/kWh brutto  (23,220 Ct/kWh netto) 

Grundpreis:  60,00 € / Zähler brutto (50,420 € / Zähler netto) 

 

Grundversorgung mit Schwachlastregelung 

Arbeitspreis HT: 28,750 Ct/kWh brutto  (24,160 Ct/kWh netto) 

Arbeitspreis NT: 22,947 Ct/kWh brutto  (19,280 Ct/kWh netto) 

Grundpreis:  96,00 € / Zähler brutto (80,67 € / Zähler netto) 

 

Grundversorgung mit Schwachlastregelung für Elektrospeicherheizungen  

Arbeitspreis HT: 27,632 Ct/kWh brutto  (23,220 Ct/kWh netto) 

Arbeitspreis NT: 20,198 Ct/kWh brutto  (16,973 Ct/kWh netto) 

Grundpreis:  96,00 € / Zähler brutto (80,67 € / Zähler netto) 
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Grundversorgung mit Schwachlastregelung für Wärmepumpen  

Arbeitspreis HT: 28,750 Ct/kWh brutto  (24,160 Ct/kWh netto) 

Arbeitspreis NT: 21,328 Ct/kWh brutto  (17,923 Ct/kWh netto) 

Grundpreis:  96,00 € / Zähler brutto (80,67 € / Zähler netto) 

 

Grundversorgung mit Schwachlastregelung für Wärmepumpen im Ganztagsbetrieb  

Arbeitspreis:  24,327 Ct/kWh brutto  (20,443 Ct/kWh netto) 

Grundpreis:  60,00 € / Zähler brutto (50,42 € / Zähler netto) 

 

Die Stromsteuer (z.Zt. 2,05 Ct/kWh) und die Mehrwertsteuer (z.Zt. 19%) sind enthalten. 

 


